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Stenhammars godsförvaltning i Södermanland som drivs av
H.M. Konung Carl XVI Gustaf har ekologisk dikoproduktion,
växtodling och skogsbruk. Gårdens stora djurbesättning, 280
dikor är av raserna Angus, Simmental och korsningar av
dessa. Det finns 250 hektar naturbetesmark varav stora delar
har restaurerats från igenvuxen mark under de senaste 20
åren, ett omfattande naturvårdsarbete.  Vid betesdrift är det
viktigt att kunna hantera djuren på ett sätt som är säkert
både för djurskötare och djur. Stor areal, mark på många
olika ställen fördelat på många fållor och stort djurantal gör
detta betydelsefullt här. Man arbetar aktivt på olika sätt för
att få lugna och lätthanterliga djur. Flytta djuren under
betessäsongen. När man flyttar djuren flera gånger under
säsongen blir de vana vid detta och flytt och lastning
fungerar bra. Djuren är i tre grupper som flyttas mellan sina
fållor ungefär varannan vecka. Detta gör också att betet
utnyttjas bättre. Hantera djuren. Även inne i stallet flyttas
djuren, de är vana vid detta och vid djurskötaren som är i
gruppen. Djurskötaren är observant på djuret, stannar när
de backar undan och driver dem på detta avstånd. Då blir
djuren inte stressade och det fungerar att gå nära en
djurgrupp. 

Använda djurens egenskaper. I avelsarbetet läggs vikt på
djur med lugnt lynne. På betet har man en särskilt lugn
individ i varje grupp, till exempel en äldre ko som har varit
där förut och visar vägen till nya fållan. Stor samlingsfålla
för lugn lastning. På betena har man extra stora
samlingsfållor som också går att köra in i. Djuren är vana
att gå in i fållan eftersom det också är vägen när de flyttas
mellan fållor. Inne i den stora samlingsfållan finns en
mindre fålla som man bygger av grindar. Rutiner ger
lugna djur. Att göra på samma sätt varje gång djuren ska
flyttas gör dem lugna. Till exempel att en djurskötare går
framför djurgruppen och en går bakom. Det är också logik i
fållor och gångar som gör att det är lätt för djuren att
förstå vart de ska gå. 

LÄTTHANTERLIGA OCH LUGNA DJUR MED BRA RUTINER OCH SMART SAMLINGSFÅLLA

Lantbrukarintervju
https://www.youtube.com/watch?v=sx6JE3vXZmI

Författare: Linda af Geijersstam, Svenska
Vallföreningen 
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